PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro

Coração de Maria - Bahia
CEP: 44250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel.: (75) 3248.2489

Página 1 de 3

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO NOVO CRONOGRAMA

        A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Coração de Maria,
nomeada e designada pelo Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, em obediência ao Edital
01/2016, que trata do Concurso Público faz saber que:

Item 01.

Tiveram títulos quitados para o Concurso Público do município de Coração de Maria, a quantidade de
14.178 (catorze mil, cento e setenta e oito), candidatos.

Em virtude da quantidade de candidatos inscritos ter excedido a quantidade de vagas que dispões os
espaços físicos no município de Coração de Maria, para realização da prova objetiva de todos os
candidatos na data de 12/06/2016, a Comissão do Concurso resolve alterar o cronograma do certame e
comunica aos candidatos e a sociedade em geral, que as etapas para realização da prova objetiva ficam
distribuídas da seguinte forma:

Turno Matutino - dia 12/06/2016
Cargos:

1. Assistente Social
2. Enfermeiro
3. Fisioterapeuta
4. Médico
5. Nutricionista
6. Odontólogo
7. Psicólogo

Turno Vespertino - dia 12/06/2016
Cargos:

1. Professor Séries Iniciais – Ensino Fundamental
2. Professor Magistério M II – Educação Física
3. Professor Magistério M II – História
4. Professor Magistério M II – Inglês
5. Professor Magistério M II – Matemática
6. Professor Magistério M II – Português
7. Agente de Serviços Gerais

Turno Matutino - dia 10/07/2016
Cargos:

1. Assistente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro

Coração de Maria - Bahia
CEP: 44250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel.: (75) 3248.2489

Página 2 de 3

Turno Vespertino - dia 10/07/2016

Cargos:

1. Assistente de Creche
2. Agente de Administração Escolar
3. Agente de Manutenção Escolar
4. Auxiliar de Consultório Dentário
5. Técnico em Enfermagem
6. Coveiro
7. Gari

Turno Matutino - dia 17/07/2016

1. Agente Comunitário de Saúde PSF – AGNELO MENDES
2. Agente Comunitário de Saúde PSF – CANABRAVA
3. Agente Comunitário de Saúde PSF – ISA COELHO
4. Agente Comunitário de Saúde PSF – ITACAVA
5. Agente Comunitário de Saúde PSF –TOMÁSIA MENDES
6. Eletricista
7. Encanador
8. Motorista de Veículos Leves
9. Motorista de Veículos Pesados
10. Operador de Máquinas
11. Patroleiro
12. Pedreiro
13. Pintor

Turno Vespertino - dia 17/07/2016

1. Guarda Municipal

Item 02.
O Cronograma atualizado de todas as etapas, consta no anexo IV, pagina 3 deste edital.

Item 03.
A Comissão do Concurso garante que todos os candidatos inscritos para o Concurso Público da

Prefeitura Municipal de Coração de Maria, terão seu direito assegurado.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital do concurso público no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Coração de Maria,
www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br e no endereço www.multydeias.com.br.

Publique-se,

Coração de Maria, em 30 de maio de 2016.

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

http://www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br/
http://www.multydeias.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro

Coração de Maria - Bahia
CEP: 44250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel.: (75) 3248.2489

Página 3 de 3

ANEXO IV

EDITAL Nº 001/2016

Concurso Público

DO CRONOGRAMA DO CONCURSO

PRIMEIRA ETAPA  DATA / PERÍODO

01. Divulgação dos locais de aplicação da prova objetiva 01/06/2016

02. Aplicação das Provas Objetiva 12/06/2016

03. Divulgação do Gabarito da Parcial da prova objetiva 13/06/2016

04. Apresentação de Recurso do Gabarito, para fins de possíveis retificações. 14 e 15/06/2016

05. Publicação do Gabarito Final da prova objetiva 20/06/2016

SEGUNDA ETAPA  DATA / PERÍODO

01. Divulgação dos locais de aplicação da Prova objetiva 01/06/2016

02. Aplicação das Provas Objetiva 10/07/2016

03. Divulgação do Gabarito da Parcial da prova objetiva 11/07/2016

04. Apresentação de Recurso do Gabarito, para fins de possíveis retificações. 12 e 13/07/2016

05. Publicação do Gabarito Final da prova objetiva 18/07/2016

TERCEIRA ETAPA  DATA / PERÍODO

01. Divulgação dos locais de aplicação da Prova objetiva 01/06/2016

02. Aplicação das Provas Objetiva 17/07/2016

03. Divulgação do Gabarito da Parcial da prova objetiva 18/07/2016

04. Apresentação de Recurso do Gabarito, para fins de possíveis retificações. 19 e 20/07/2016

05. Publicação do Gabarito Final da Prova objetiva 25/07/2016

DIVULGAÇÃO FINAL DAS ETAPAS DATA / PERÍODO

01. Divulgação do Resultado pontuação de todas as etapas 15/08/2016

02. Entrega de Títulos 16/08 a 17/08/2016

03. Publicação do Resultado Final 20/08/2016

04. Homologação do Resultado Final do Certame A decidir